СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НОВОТРОИЦКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НОВОТРОИЦКОЕ»
РЕШЕНИЕ
	 "04" ноября 2023 г.
	№ 67

с. Новотроицк
Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального образования сельское поселение «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Забайкальского края, регулирующим правоотношения в сфере геральдики и, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края (далее – сельское поселение «Новотроицкое»), Совет сельского поселения «Новотроицкое» РЕШИЛ:
1. Установить герб и флаг сельского поселения «Новотроицкое» в качестве официальных символов сельского поселения «Новотроицкое».

2.  Утвердить Положение «О гербе муниципального образования сельское поселение «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края» (приложение 1).
3. Утвердить Положение «О флаге муниципального образования сельское поселение «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края» (приложение 2).

4. Представить настоящее решение, Положение «О гербе муниципального образования сельское поселение «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края» и Положение «О флаге муниципального образования сельское поселение «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края» в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения герба  и флага сельского поселения «Новотроицкое» в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«Новотроицкое»                                                          Е.А.Мишкилеева